



COMUNE DI GENOVA

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI DI COSTRUZIONE DI PLATEA PER SUPPORTO DI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DEL PERCOLATO DA INSTALLARE PRESSO LA DISCARICA DI MONTE SCARPINO – CIG 6949208BD8

QUESITO 1) All'articolo 20.A.20.C.20.010 corrisponde un importo da Voi indicato di euro 100,25. Si riscontra invece sul Prezzario della Unioncamere anno 2016, un prezzo di € 131,36. Chiediamo come debba essere interpretato il suddetto articolo.

RISPOSTA 1)

il prezzo riferito alla fornitura dei calcestruzzi deve essere conforme alle specifiche tecniche e quindi deve essere presa a riferimento la voce 20.A20.C02.010 e la relativa descrizione a cui corrisponde il prezzo di €/mc 100,25; nel C.M.E. il codice 20.A20.C20.010 è stato inserito per un mero errore di battitura.

QUESITO 2)

all'articolo 15.B10.B20.015 relativo alla "predisposizione di Tout-venant" fornito da Amiu, in corrispondenza delle pareti dei cunicoli, delle vasche e dei collegamenti impiantistici interrati, ritroviamo un importo pari ad euro 9,59 mentre il medesimo l'articolo sul Prezzario Unioncamere 2016 indica un importo di euro 64,65. Chiediamo se per lo storno dell'importo (euro 55,06), sia stata fatta un'analisi del costo del Tout-venant secondo i prezzi di mercato dello stesso per riportarlo in detrazione.

RISPOSTA 2)

Il costo per la movimentazione del tout-venant si riferisce all'art. 15.B10.B30.010 (non al codice 15.B10.B20.015 erroneamente riportato nel C.M.E.) che meglio aderisce alle lavorazioni richieste e dunque risulta corretto il prezzo unitario a cui il concorrente deve fare riferimento e inesatta la sola dicitura dell'articolo corrispondente.

4 aprile 2017

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Carlo Senesi)